dare; sed differenter sibi proportionem illâ quam magis re  
greditur corpus pulchritudo. oia autem superdicta resul-  
tat in pulchritudine admirandam. Exemplum. si enim nunc  
pulchritudo corporis regreditur aliquis pres esse clarior  
quam putus oculos et melius coloratas quam facies  
propter quod pedes vel manus. sic erit et in celo. Dicitur tamen  
Beren. quod si enim in inferno homo propter torquibus in eo mem-  
bro propter plumbum de offenditur ut legitur de diuite epulone  
propter torquatus in lingua. quod in ea propter peccauerat.  
Hic pro oppositu beatissimi hominis propter punitum in eo membro  
in quanto propter honoratum. Oportet ergo discere singulis mem-  
bris deo seruire et peccata cauere. Secundo quod fulgi-  
da brachiorum corpora erunt totum celum illustratio. Nam enim  
Scotus dicit claritas est quodam refugientia quod adducatur su-  
per lucem et colorum manifestationem sui. Erit gloriam per  
secreta manifestatio lucis. Septimo quod gloria ordinis  
nunquam oim et appetitio erit in colorum agnoscere. Nam in  
Apocalypsi variis locis scribuntur de stolis brachiorum albis. et  
eodem modo est de aliis. Quoniam et ecclesia in officiis celebri-  
tate de sanctis vestibus variis coloribus. V. Invictus  
patrum etiam et alibi legitur quod vesti sunt sancti amici gloriosis  
indumentis variis. Iuraria quod recolligendo accipi-  
piamur ex eiusdem. Et quod enim Job. dicit Apocalypsi. Date  
sicut illis singulis stole et. Logitemus glorias et distin-  
guamus in hoc sermonem quod non ego sed deus dabit vni-  
uersis hominibus vestes purpureas variis coloribus propter sin-  
gulorum meritorum. Et primo his quod vera fiducia tenentur si  
ne os iugulatorum dabimus cum patriarchis et prophetis pur-  
puram et heretici coloribus propter quod deus celi coluerunt. Se-  
cundo cum apostolis his quod docentes predicatoribus et docto-  
ribus purpuram colorum stellarum et solarium. quod Damascus scribit. Qui docti fuerint fulgebunt ratiunculae stelle et ceterum.  
Tertio martyribus purpuram roseam auream et rubro  
sanguinem. Quarto confessoriis pontificibus et sacerdo-  
tibus crystallinam propter castitatem et doctrine claritate.  
Quinto confessoriis laicis lauream propter virtutem opibus: ve-  
tus et laudes. Secundo religiosis crocem propter mortifi-  
cationem carnis et torque in collo auream propter obedi-  
tia: ve patrum et visionem. Septimo virginibus albae ad  
modum liliarum propter castitatem. Octauo viduis subalbae  
ad modum palme. et victoria carnis Apocalypsi. viii.  
Palme in manib[us] eorum. Nonno pinguis phiole coloris  
redoletis propter opera misericordie. Decimo regibus et  
principibus ac militaribus coccineam propter effusione  
sanguinis ob defensionem christiano et ceteris in corona  
de lapidibus preciosis ut Propterea dicitur pro bono regimine  
republice. Undecimo inocentibus candida vestitio.  
Duodecimo sero penitentibus ut latroni in cruce  
iuraria iesu et similibus subnigris. Hec sufficiant. Ros-  
gem ergo dominum et ceterum.

Decade dominica Sermo quartus de mutua beatis  
et gratulatorie et dei laude ac primis.

## We veritura sunt

annuntiabit vobis. scilicet spissitatem Joh.  
xvi. et in euangelio hoc. Verba hec dicit  
Iesus dominus salvator. Supponit exponendo venerabi-

lis Beda dicit. Loquitur quod multi spissiti gressus reple-  
ti quod vetura erat agnoverunt. sed et multi alii variis  
choruscant et turibus: nec tamen quod vetura sicut agnoscunt.  
Ipsorum falso sic accipit. scilicet quod ad oculos generaliter. Que  
vetura sicut annuntiabit vobis. gaudia vobis celestis  
propter ad memoriam reducit. Hec Beda. Budiamus ergo  
quod loquitur euangelium. plebare Et quod itaque in hoc euange-  
lio dicitur quod spissitatem annuntiabit nobis vetura gaudia  
celestia de eis instruendo. vice in scripturam quod reue-  
lavit magnitudinem et multitudinem celestium gaudi-  
diorum. Namque propter os psalmiste penitul. Propterea dicitur. Exulta  
buit sciens in gloria leui in cuiuslibet. Eccliariorum dei in gue-  
ture e. Ideo Esaias. Huius et leticia iuuenient in ea. scilicet  
in propria glorificatione et vox laudis. Ibidem. Leticia  
semper supra capita eorum gaudium et exultationem  
est. Quorumque quilibet proponit per themate huius sermons. Ideo  
quod de mutua et gratulatorie et in uibilo laudis diuine  
est quod erit in celo. plebare et in uibilo laudis diuine  
est quod in ardorem ad desiderandum celestia. Et de hoc  
propter ea quod dicta sunt predictis falso in tria myste-

Primum dicitur mutua et solatioris tria notabimur.

Secundum dicitur divisa collaudatoria.

Tertium dicitur varie promissionis.

E circa primum de mutua et solatiori benevoli con-  
gratulatorie. Et quod primo per prophetam i. politum et clarum librum. it.  
et hoc est etiam politicum naturale et sociale amicabilis vivere delectans. quod inquit delectabile est et solarii cum amico in visione et sermonem ac bonis colloquiis et operatibus quod amicicia bonorum augeretur. Hec ibi.  
Propria charissimi ipsa natura nostra et per nos  
ut appetamur ibi. scilicet in celesti beatitudine permanere ubi  
et perpetua amicicia et mutua et solatio ac ultimo  
et gratulatorio. Unus autem in postulando. Si amicis  
vel amicabilis et solatio Christi nulla maior invenitur quod in celo habetur. Namque propter distinctionem quod ibi sunt angelorum quod numerus excedit omnes materialium rerum numerum per prophetam Dionysium. Et denique quod ibi erunt electi  
totius eternus singulus amicus secundissimus et iocundabilissimus  
insuper amicus erit summus Christus cum mente Virginis et altissimus  
mus deus per filium et spissitatem quod nihil delectabilius.  
Sed heu quod multi homines miseremur. scilicet peccatores hec  
quippe currunt ad infernum per via varia et cetera. ubi nulla amicicia sed summa sit odio: ut est  
regula theologica. ubi nulla leticia. sed ibi erit fle-  
tus et stridor derisorum. Mattheus xxxix. ubi erunt oia mala  
et penalia incessabilia. Ut et peccatores terreni et ad  
celestia solacia appetenda inducantur: ac ab inferni  
damnatorum ad quam currunt retrahantur. plebare quod felicitas ipsi benevolentie et solabuntur in celo. Et quod op-  
posita iurata se posita magis elucescunt. Ideo si per op-  
positum ostendemus quod felices miseras damnata a se in  
vice principado habebunt in penitus perpetuis. Notandum  
est ergo benevolentie in celo et solabuntur ab inuidice principatu  
in beatitudine mutuo et in delectatore et solatioris per-  
serunt quoniam modis quod summe et gratulabuntur.

Primo in amando et reamando.

Secundo in pulchritudinis visu delectando.

Tertio in odore dulcisimo recipiendo.

# Dominica. III. post Pasca

Quarto in colloquio familiaris quersando  
 Quito in auditu melodie deum laudando  
 Prior in amendo et reamendo. quod pro corde habet regula theologica quod bene quamlibet in patria tanta amat alterum quam leipsum. unde ibi profecte ipse liber illus preceptum dei. Diliges proximum tuum sicut teipsum. Mat. xxiiij. Et quod ut Amb. ait. Nil tamquam ipsum est humanus affectus quam diligere se diligenter. Ideoque cum quamlibet videat ab alio se amari sicut seipsum reamabit illus sicut et se ipsum. et sic reciprocando amor duplex gaudium quilibet a quamlibet habebit eo quod diligit et diligi cogiscit. Sic gerit ut Aug. scribit in epistola ad Cyril. patriarcham hierosolymitanum quod glia singulorum erit glia cunctorum. et glia cunctorum erit glia singulorum. hec ibi. et hoc per caritatem de his lati in dominica. iij. ser. q. T. Et quoniam bene erunt innumerabiles cogita quanto resulterebit in cunctis et singulis leticie conformatio per fortuplici caritate. Sed pro oppositu in inferno quanto et quantum multiplicia erunt cunctorum similiter singulorum. et sese odia iudiciorum. Logita cum ipi erunt summata iudicia plena. iurta illud Ex. xxxix. Impium cum armis suis ad inferna descendunt. glo. i. cum vicibus spiritualibus ira odio iudiciorum. Proinde si possent se mutuo lacerarent ex ira. et odio ut canes rabiendi. O quanto poteris cogita talia. Nam sicut in celo quamlibet diligit alterum sicut seipsum. sic in inferno quod libet odire alterum sicut capitele iumentum. Et quoniam ut Augustinus. xx. de ciui. dei. c. xxi. ait. plures erunt homines in peccatis finalibus quam in gloria. iurta illud Christi dicitur. Multi sunt vocati pauci electi. Potes ergo si potes fortuplificia erunt odia. Sed dicitur quod dani sunt non debet gaudere de statu multitudine societatis cum puerbi um coesit et experientia docet. quod si gaudiu[m] est miseri socios habere penas. prout habent in incarceratis mulieribus. Rursum defensio Aureli. aliosque docebat. quod in inferno fallit (inquit) illa regula cois. Gaudiu[m] est miseri tecum. eo quod ibi oino idipso sit ad solacium suscepimus. et ex societate multitudinis non minuerit pena sed magis augebitur in aia quam in corpe daniatibus miseria. Prior quidem in aia propter odio et multiplicatores ut dictum est. Secundo in corpe propter primorum fetorum et propter strictiones. et propter horredas blasphemias ylularumque velut ac mutuas maledictiones et vituperia quae ibi multiplicantur. Tercio ex multitudine societatis et quod ex multis lignis ardentiis vel tencionibus fit maior fumus et augerat ignis. Secundo benevoli in pulchritudinis mutuo visu delectando. Nam secundum S. i. iij. di. xl. et 2 Cor. doc. Omnes corporis gloriosi sue pulchritudinis et claritatis splendore delectabili illustrabit totum padisum irradiando. et quamlibet regis scilicet cuiuslibet splendore diffusum per totum celum. et mirum modum regnatur et delectabitur in singulis et in maiori magis ac super alios in splendore glie regis Marie. sup oes autem in splendore gloriosi corporis Christi. Quocumque libet benevoli in pulchritudine singulare multo nullus potest capere intellectum. Nam probat enim. et hoc dicitur. Pulchrum obiectum delectat visus. singula autem corpora benevoli erunt pulcherrima. Ibi ipse liber illud Eccles. vii. Dulce lumen et delectabile videre oculis sole. i. xpm. Sed pro oppositu corpora dani sunt

et ex quo erunt horrifica et deturpatae personae que videtur in emutuo inferno innumerabiles habentes horrores. vñ Aug. dicitur. Si ignis iste non est sic lucido oia quod ambit deformans et deturpat. quanto magis nis ille inferni eos quaeque ambit deformans et sic patet. Sed Tercio benevoli in odore dulcissimo et cipido. Queritur namque potest utrum corpora benevoli tristitia dorifera et qualiter percipiet ibi odor et fragranzia. Et huius questionis respondere ponitur. quod odor apphedatur cum qualiter fumal et vaporatio quae a corpore odoriferio resultat et attractus in aere per olfactum. Unde videtur quod res odoriferia vel pomum redolens per frequentem applicacionem ad nasum olfactum marcescit et deficit vel pretret. propter evaporationem et attractionem. sed postea surrectionem corporis gloriosi resolutio non potest fieri vel evaporationem propter dote ipsa habilitas. miratur quidem quod ibi erit odoris perceptio. Ad hanc rem defendit Rich. sup. iij. di. xli. ubi quod videtur oes sensus erunt in actibus suis et fumal evaporationem non est esse necessaria ad hoc ut odor fumal peritudo peritudo visus ad olfactum. quod prout quod si est refert Ph. ii. 4. de aia. Quod dico sunt animalia quae a longe currunt ad alimentum per quod ab odore mouentur. vñ vultures venientes et tigrides propter odorem. sed cadiueant ad loca bellorum in greciam (ut dicit Lomator ibidem) a miliariis quingentis. et non est possibile ut evaporationem ab illis cadiuerib[us] permaneat ad loca tam remota. s. ioo. miliarii. Sed qui corporis gloriosi erit odor in sua vestimenta perindeat. multo magis quod eis multiplicabis odor ad olfactum sine aliquo evaporationem: sine detectione et sine attractione. non sicut modo. Itaque dicens est quod quamlibet corporis gloriosi spirabit per totum regnum celorum mirabilis fragranzia odoris super et impetu. et ratio suauitatem quanto quod fuerit maior in beatitudine. vñ ibi erunt summa dulcedo in odore corporis Christi. de quod ait bene dicunt Lazarus. In odore unguentorum tuorum currunt. sed delectabiliter. Si enim patet quod habet per se proprietas et deo per dominum et postea euangelicas et suauitatem odorem et ore emitit quod oes sene bestieque ad sequendum attractus ut prophetus logos dicit. Quod magis dulcere odor debet deus suis in patria. Ideoque per Christum in terra regnante erit odor suauissimus: et radem in oculo scitis quod singuli sunt odoris fragranzia habebunt discerni sicut et flores diversi. vñ Apocalypsis. v. scribitur. Nam benevoli singulariter pleras odorantur. habent corpora gloriosa. Hic et ecclesia canit. Scit enim dominus florebunt sicut lilia et sicut odor balsami erunt ante te. Sed pro oppositu in dani sunt benevoli in una pena magis quam summe ferentia erunt ex corpora. Iurta illud Ex. xxxviii. Decadas veribus ex quo ascedet fetor tecum. O quanto age prius. Quarto benevoli in colloquio familiaris conuersando. Cum enim ut pbs. ix. et 2 Cor. dicitur. Amicorum est mulier conuersando solari fratre et visio a bonis colloquiis. Idecirco ibi benevoli amicissimi adiunguntur colloquendo benevoli. O quanto iocunditas habebit quamlibet in colloquendo cum singulariter vult angelis et benevolis apostolis martyribus et sicut alijs. Instaurabit regis Maria et cum Christo tecum. Nam si vel vnde regis